

Regeringskansliet, Miljö- och
energidepartementet
m.remissvar@regeringskansliet.se

PROMEMORIAN VERKSAMHETER SOM KAN UNDANTAS FRÅN TILLSTÅNDS- OCH ANMÄLNINGSPLIKT, DIARIENUMMER M2018/01322/R

SAMMANFATTNING

Länsstyrelsen är positiv till ändringar i enlighet med avfallsdirektivets krav och genomförande av regelförenkling i de fall det kan ske utan fara för människors hälsa och utan att skada miljön. Länsstyrelsen anser dock att det med allmänna regler finns en risk att kontrollen av verksamheternas miljöpåverkan försämras. Det är därför viktigt att det vid utformning av reglerna i nästa del av uppdraget ställs krav på verksamheternas lokalisering, kvantiteter som de kan omfatta, föroreningshalter som kan accepteras och hur föroreningshalterna ska kontrolleras.

Utöver detta har Länsstyrelsen synpunkterna:

1. Införande av en tidsfrist från det att verksamhetsutövaren registrerar sin verksamhet till att den får påbörjas bör övervägas. Det bör även finnas möjlighet att stoppa en registrerad verksamhet innan den påbörjas om den inte bedöms uppfylla bestämmelserna i allmänna reglerna.
2. Det behöver förtydligas vilket underlag verksamhetsutövaren ska ta fram om sin verksamhet för att visa att kraven i de allmänna reglerna klaras samt om det ska lämnas in vid registreringen eller finnas tillgängligt om tillsynsmyndigheten efterfrågar det.

GENERELLA SYNPUNKTER PÅ FÖRSLAGEN I PROMEMORIAN

Länsstyrelsen är positiv till ändringar i enlighet med avfallsdirektivets krav och regelförenkling i de fall det kan ske utan fara för människors hälsa och utan att skada miljön.

Länsstyrelsen anser dock att det med allmänna regler finns en risk att kontrollen av verksamheternas och avfallets miljöpåverkan försämras. Riskerna för försämrade kontroll av miljöpåverkan bedömer Länsstyrelsen är främst buller och damning som påverkar omgivningen vid bearbetning och transporter, kontrollen



av vilka föroreningar som finns i avfallet och vart det sedan tar vägen samt om verksamheterna bedrivs på lämpliga platser där de inte orsakar negativ påverkan på vatten- och naturmiljöer. Vid utformningen av de allmänna reglerna är det viktigt att det ställs krav på verksamheternas lokalisering, kvantiteter som de kan omfatta, föroreningshalter som kan accepteras och hur föroreningshalterna ska kontrolleras. Allmänna regler får inte bli ett sätt för verksamhetsutövare att göra sig av med avfall som borde hanterats på annat sätt, t.ex. genom att förorenat avfall blandas med icke förorenat avfall för att komma ner under föroreningsnivåer som gäller i allmänna regler.

Tanken med att införa en tidsfrist som nämns i avsnitt 4.3.2 bör utredas vidare i nästa del av uppdraget. Länsstyrelsen anser att det kan vara lämpligt med införande av tidsfrist från det att verksamhetsutövaren registrerar sin verksamhet till att den får påbörjas för att ge tillsynsmyndigheten möjlighet att ta del av informationen om verksamheten. Det bör även finnas möjligheter att stoppa verksamheter innan de påbörjas om de inte bedöms uppfylla kraven i allmänna regler.

AVSNITTSRUBRIK 7.2.1 LAGRING, KROSSNING OCH ANNAN MEKANISK BEARBETNING INFÖR ÅTERVINNING AV AVFALL SOM UTGÖRS AV JORD- OCH BERGMASSOR

Länsstyrelsen anser att det med allmänna regler finns en risk för sämre kontroll av hur massorna sprids och att det för denna verksamhet därför är särskilt viktigt att noga utreda vilka kvantiteter och föroreningsnivåer som kan hanteras inom allmänna regler. Verksamheter kan omfatta stora mängder massor med olika föroreningshalter.

I övrigt har Länsstyrelsen inga synpunkter på promemorian.

DE SOM MEDVERKAT I BESLUTET

Beslutet har fattats av länsråd Anders Flanking med miljöskyddshandläggare Ulrica Nymberg som föredragande. I den slutliga handläggningen har också enhetschef för miljövårdsenheten Martin Sjödahl och funktionschef för miljöskyddsfunktionen Maria Levin medverkat.

SÅ HÄR HANTERAR VI DINA PERSONUPPGIFTER

Information om hur vi hanterar dessa hittar du på
www.lansstyrelsen.se/dataskydd.